
UCHWAŁA NR LXXIII/754/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 
i treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1, pkt. 12, art. 53 i art. 97, ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała okresla zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych                      
i treningowych prowadzonych przez jednostkę organizacyjną gminy Wałbrzych - Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu. 

§ 2. Kosztem utrzymania miejsca w mieszkaniu wspomaganym oraz treningowym jest kwota z roku 
poprzedniego przeznaczona na działalność danych mieszkań bez wydatków przeznaczonych na remonty             
i koszty dostosowania pomieszczeń. 

§ 3. Podstawą ustalenia dziennej stawki odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym                         
i treningowym są koszty utrzymnia mieszkań w roku poprzednim podzielone przez liczbę miejsc i liczbę dni 
w roku. 

§ 4. W przypadku nowych mieszkań koszt ustalany jest na podstawie danych szacunkowych na dany rok. 

§ 5. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkniach wspomaganych oraz treningowych prowadzony przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu wynosi w: 

1) Mieszkaniach wspomaganych przy ul. Ogrodowej 2a - 89,41 zł. 

2) Mieszkaniu treningowym przy ul. Piotra Skargi 12/3 - 21,04 zł. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym ustala Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu po dokonaniu ustaleń z osobą ubiegającą się o pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub 
treningowym w zależności od dochodu zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach 
pełnego kosztu pobytu 

Do 100% 0 
Powyżej 100% do 150% Powyżej 10% do 20% 
Powyżej 150% do 200% Powyżej 20% do 30% 
Powyżej 200% do 250% Powyżej 30% do 40% 
Powyżej 250% do 300% Powyżej 40% do 60%  
Powyżej 300% do 350% Powyżej 60% do 80%  
Powyżej 350% do 400% Powyżej 80% do 100% 

Powyżej 400% 100% 

§ 7. Należność z tytułu odpłatności osoba wnosi w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca na wskazane 
w decyzji konto bankowe. 

§ 8. Traci moc: 

1) Uchwała NR LV/694/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 771CBDDC-DB6B-48C6-9355-44BED715FCB2. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 771CBDDC-DB6B-48C6-9355-44BED715FCB2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 53 ust. 1 nowelizowanej ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023. poz. 903 ze zm.) 
„Osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę 
potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez 
jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie 
opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla 
nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 
uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art.159 
ust. 1 pkt 1 lit. c lub d  ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, może być przyznane wsparcie 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. Powyższe zadanie należy do zadań obowiązkowych Gminy. 
Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 771CBDDC-DB6B-48C6-9355-44BED715FCB2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/754/23 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


